E-Mabel

Unverkennbar.

Charakteristisch, minimalistisch und unverkennbar.

E-Mabel berzeugt nicht nur durch seine klare Form-
gebung, er besticht auch durch grof8e Rohrabstande.
Dieser handgeschweif3te Badheizkérper ist ideal fur
moderne Architektur, bei der neben konsequenter
Designharmonie auch viel Stauraum fiir Badetiicher
gefragt ist.

Das umfangreiche Zubehor fir den elektrischen
Betrieb ermdglicht Ihnen eine Vielzahl an Steuerungs-
arten.

Unter Verwendung des Heizstabes EL5 entspricht die-
ser elektrische Heizkorper der europaischen
Okodesign-Richtlinie. EL5 besitzt ein elektronisches
Thermostat und ein programmierbares Wochenpro-
gramm. Er erkennt, ob ein Fenster gedffnet ist und hat
einen sehr geringen Stand-By Energieverbrauch.

entspricht der Okodesign-Richtlinie
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Bitte verwenden Sie immer original RAL-Farbkarten. Aus drucktechnischen Griinden
sind Farbabweichungen maglich sind.
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Lage Heizstab rechts
Spiralkabel 500
ausgezogen 1000
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Hoéhe Breite
H/mm B/mm
610 500
500
838 700
900
500
1294 700

“Durch Farbcode und Artikel-Nr. vom gewiinschten Heizstab erganzen.
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Badheizkorper elektrisch

Artikel-Nr.*

E-MAB-610-500
E-MAB-838-500
E-MAB-838-700
E-MAB-838-900
E-MAB-1294-500
E-MAB-1294-700

Lage des Heizstabs, links (L) oder rechts (R) angeben.

SEBASTIAN e.K.
Industriepark 1

94474 Vilshofen/Albersdorf

Telefon 08541 9682-0
Fax 08541 9682-29

Lage Heizstab links
Spiralkabel 500
ausgezogen 1000

elektrischen Betrieb

Stahl

E-Mabel

Badheizkorper fiir rein

senkrechte gerade Rundrohre & 26/1,5 mm
durch waagerechte gerade Rundrohre & 38/1,5 mm

unsichtbare SchweiBnéhte durch
Handschweilverfahren

pulverbeschichtet/verchromt

Heizstab, vormontiert

befillt mit Warmetragerflissigkeit

Schutzart: IP65

Befestigungssatz

HEIZKORPER HEIZSTAB HEIZSTAB EL5
ENTSPRICHT DER
EUROPAISCHEN

1‘5 E J‘} t OKODESIGN-

GEWAHR- GEWAHR- RICHTLINIE

LEISTUNG LEISTUNG

Heizstab

Artikel Artikel-Nr.*

EL1 dreistufig
=~} Spiralkabel, Stecker
L L\ Kabelblende

d | Kabel ohne Stecker
o EL2 finfstufig
. . Spiralkabel, Stecker
LT —
¥ ] | Kabelblende
Kabel ohne Stecker
EL4 Infrarot-
steuerung
Spiralkabel, Stecker

|
I n\ Kabelblende

Kabel ohne Stecker

EL5 Multifunktions-
l" Wochentimer nach
Okodesign-Richtlinie

I Spiralkabel, Stecker
\ Kabelblende
Kabel ohne Stecker

01
01-KB
01-0S

02
02-KB
02-0S

04
04-KB
04-0S

05
05-KB
05-0S

“Durch Farbcode (02 = weiB; 22 = silber; 16 = chrom) ergénzen.

Infrarotsteuerung far EL4 und EL5 ist weil3.

Technische Anderungen vorbehalten

www.sebastianek.de
info@sebastianek.de



